



Nowa Reforma" wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych

Prenumerata wynosi:

Table with columns for 'rocznica', 'półrocznie', 'kwartalnie', 'miesięcznie' and rows for 'w miejscu', 'na prowincyi', 'we Włoszech, Francji, Anglii, Belgii', 'w Szwajcaryi, Turcyi i innych krajach'.

Przyjmujemy zamówienia... w Warszawie w Błotnej 10... w Łowiczu w Błotnej 10...

Adres Redakcji i Administracji: Ul. św. Jana Nr. 13. Telefon Nr. 41.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmujemy:

zamiejscową: Administracja Nowej Reformy... w Warszawie w Błotnej 10... w Łowiczu w Błotnej 10...

Od Administracji.

Celem uregulowania nakładu upraszamy o wczesne odnowienie prenumeraty...

Prenumeratę zamiejscową i miejscową przyjmuje tylko Administracja „Nowej Reformy” w Krakowie...

Przypominamy, iż prenumeratę Nowej Reformy nabywać mogą...

„Przegląd literacki”, organ krakowskiego „Związku literackiego”, wychodzący w Krakowie...

„Nowe Mody” ilustrowany dwutygodnik, wychodzący we Lwowie, od 1 października 1896 roku...

Od Redakcyi.

W przyszłym kwartale rozpoczniemy druk nawiązującej powieści Artura Gruszeckiego...

Nowi prenumeratcy otrzymają bezpłatnie poczetek drukujący...

Kraków, 29 września.

Ze Kolo polskie nie będzie walczyć z zniesieniem stanu wyjątkowego...

Uchwały większości Kola polskiego aprobaują przedewszystkiem zarządzenie stanu wyjątkowego...

wewnętrznych niepokojów, tudzież w razie, jeżeli objawiają się w wielkich rozmiarach...

W najwyższym stopniu ubliża powadze Kola polskiego zrzucanie na siebie odpowiedzialności...

„Kolo polskie wyraża swoje zaufanie do namiestnika Galicyi, że, znając stan kraju, oraz świadom odpowiedzialności...

Postawie, reprezentacji ludu, nie czynią się więc kompetentnymi do złożenia jasnej deklaracji...

Ale opinia kraju nie da się złapać na takie wykręty. Aż do chwili zwołania Rady państwa za rozprawienie o stanie wyjątkowym była odpowiedzialna tylko administracja państwa...

ści”, lub nie — to jest w tej chwili kwestyą dla Kola objętych; ono nie jest powołane do przypominania mu jej, a już dzielnym jest manewrem przed odpowiedzialnością poselską...

Nie namiestnik, lecz Kolo polskie jest w tej chwili odpowiedzialne za dalsze trwanie stanu wyjątkowego...

Zaszedł na wszelki sposób jedyny w swoim rodzaju wypadek: w państwie, w którym dane jest Polakom czuwać nad wymiarem praw i swobód konstytucyjnych...

Ale nie tutaj koniec skandalu. Dotąd uchwała Kola jest do pewnego stopnia wewnętrzna jego, klubowa sprawą. Trzeba będzie jednak w pełnej Izbie podnieść rękę do góry, i coram populo glosować za stanem wyjątkowym...

Żadamy tedy od posłów demokratycznych, aby wniosek Rutowskiego zgłosili, jako wniosek mniejszości Kola polskiego, w pełnej Izbie, i aby przy głosowaniu nań sprawozdaniem rządu ze stanu wyjątkowego, głosowali przeciwko jego zatwierdzeniu przez Izbę...

Takie kwestye, jak obecna, trzeba raz jasno postawić. Opinia większości Kola, lekceważąca swobody konstytucyjne, odbierająca je trzydziściemu trzem powiatom kraju...

przylumiać nam nie wolno osławioną solidarnością klubową, gdy ona staje w sprzeczności z interesem kraju i narodu.

Jeżeli większość Kola polskiego idzie naprzód, na oślep, nie pytając, czy i kto towarzyszyć jej będzie w reakcyjnym pochodzie...

Listy z zaboru rosyjskiego.

Warszawa, 16 września.

(Prześladowania na Litwie. — Wywiezienie księży z Ilok. — Pies w Olszadzcu.)

Z Litwy dochodzą echa nowych prześladowań. Tamejsze stosunki wyznawcze układają się znowu na modłę ucisku.

W Wilnie, w kancelaryi gen-gubernatorskiej, uważają rozkaz o osobnej modlitwie katolików i prawosławnych w szkołach za podsunięty tylko carowi do podpisu.

Pod naczelnictwem Sudejkina, w sprawach wyznaniowych i szkolnych, trzęsie kancelaryę kurator okręgu naukowego, Sergiewskij.

Karabela, można namalować dobry portret. Akcesorya te przecięt, nawet z krzesłem stylowym, nie stanowią jeszcze dzieła sztuki...

Zaczęły tedy asesory, urjadniki, stonowy uwiijać się po powiecie, namawiając księży jeszcze nie wywiezionych do wyreczania już wywiezionych, żaden wszakże nie chciał kłaść zdrowej głowy na pieniek...

Najbardziej niebezpieczne domysły i podejrzenia wytykają kierunek postępowania władzom państwowym. Jeśli nie ucisk i zdzierstwo, to śmieszność.

Na urobinie wojownicze administracji względem Kościoła na Litwie wpływa wiele raport ks. Imeretyńskiego, wpływają uwagi cara i narady w komitecie ministrów...

Pod naczelnictwem Sudejkina, w sprawach wyznaniowych i szkolnych, trzęsie kancelaryę kurator okręgu naukowego, Sergiewskij.

Wielkiemu wywołaniu księży. W Ilokach, w Telszynie, żaliła się gromada na złe uczenie dzieci, zwłaszcza na zapędzanie ich do prawosławia w szkole ludowej.

Korespondencja „Nowej Reformy”.

Lwów, 28 września.

(n.) Na wczorajszym posiedzeniu Rady miejskiej sekretarz Rady Dziubiński odezwał znany restrykt namiestnika hr. Pinińskiego...

Z WYSTAWY TOWARZYSTWA SZTUK PIĘKNYCH W KRAKOWIE.

Do zastępu prawdziwie uzdolnionych artystek, które od samego początku swej kariery zdobyły sobie uznanie i nie zawiodły nadziei, pokładanej w ich zdolnościach...

Artysta o wyrobionej marce, zdobytej szeregiem doskonałych krajoobrazów, dających widoki dalekiej północy, jest p. Nałęcz, który świeżo nadesłał duże płótno: „W fjordach Lofodenu” i niewielką „Noc letnią”.

Słusznie swemu rysunkowi dał p. Benedyktowicz tytuł „Nasze sny”, gdyż choć sny wszędzie na świecie są do siebie podobne, to jednak artysta umiał tak dobrze podpatrzeć swojską przyrodę...

P. Pociąg i akwabela „W polu”, ożywna grupa, przedstawiająca powstańca i wiejską dziewczynę, prezentowałyby się o wiele korzystniej, gdyby nie była w zbyt ciemnym tonie...

z ogromną pracowitością wykonaną „Matkę Boską Częstochowską”, której obrazek otacza wieńcem z polnych kwiatów. Jest to praca, wykonana z taką drobiazgową dokładnością...

W dziale portretów, jak zwykle, trzyma prym p. Augustynowicz. Doskonale „Portret mężczyzny”, słabszy cokolwiek „Portret damy” i przerabawne „Waryanty bizantyjskie”...

Zdawałoby się, że, ubrawszy kogoś w strój polski, z pięknym psem i charakterystyczną

karabela, można namalować dobry portret. Akcesorya te przecięt, nawet z krzesłem stylowym, nie stanowią jeszcze dzieła sztuki...

Wcale niebrzydki studium olejne p. Markiewicza, nazwane „Paryżanką” podoba się powszechnie, czego powiedzić nie można o nader „stylowo” wykonanym pastelami „Portrecie p. M.”...

Uznana przez Europę p. Boznańska i otrzynająca medale na wystawach zagranicznych, nie potrzebuje interesować się tem, co o jej pracach sądzi w kraju...

cieli francuskich, przekładających nad bazgranie sumienne studium.

Podny rzeźbiarz p. Lewandowski ma obecnie w Sukiennicach „Biust Sienkiewicza”, „Medalion” tegoż mistrza słowa i biast brzozywa, nazwany „Renesansem”.

Kończąc dzisiejszy przegląd wystawy w Sukiennicach, niepodobna pominąć bardzo ciekawych dzieł wyrobionych z prac Schneidera i Klingera, wystawionych w salce, poprzedzającej te, gdzie znajduje się „Lituania”.





